
Contacto

Teléfono +34 915883241
Correo Electrónico contratacionsociales@madrid.es

Dirección Postal

Paseo de la Chopera, 41 - Pl. 1
(28045) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 171/2020/00600_CB_7 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 06-05-2024 a
las 14:19 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Área de Gobierno de Políticas Sociales, Familia e Igualdad del Ayuntamiento de Madrid
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 10 - Protección social
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.madrid.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=C8NEdr2FbVkuf4aBO %2BvQlQ%3D%3D

Objeto del Contrato: Séptimo contrato basado del Acuerdo Marco para el suministro de frutas y verduras
frescas para el Centro de Acogida San Isidro (CASI)

Suministro de frutas y verduras frescas para atender las necesidades de los menús que se elaboran en elDescripción 
Centro Municipal de Acogida para Personas sin Hogar San Isidro.
Valor estimado del contrato 36.617,95 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 38.082,67 EUR.
Importe (sin impuestos) 36.617,95 EUR.

Clasificación CPV
03220000 - Hortalizas, frutas y frutos de cáscara.
03210000 - Cereales y patatas.

Plazo de Ejecución
Del 16/08/2024 al 30/04/2025

Lugar de ejecución
Centro Municipal de Acogida San Isidro, sito en el Paseo del Rey, 34, 28008, Madrid.
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

http://www.madrid.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=C8NEdr2FbVkuf4aBO%2BvQlQ%3D%3D


Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

VIFRUSA,SL
NIF B79154019
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Alicante nº 14
(28970) Humanes España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 27.463,46 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 28.562 EUR.

Motivación

Motivación Es la oferta más económica.
Fecha del Acuerdo 22/04/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: Se formaliza con la adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 1 %

Proceso de Licitación

Identificador contrato original 171/2020/00600
Objeto Acuerdo Marco de Suministro de frutas y verduras frescas para el Centro de Acogida San Isidro (CASI)
Contrato basado en Acuerdo Marco
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación Contrato basado en un Acuerdo Marco
Presentación de la oferta Electrónica

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=95ccb8c0-999f-49ff-8523-0a523061565f


Lugar

Entorno digital

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 03/04/2024 a las 11:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 22/03/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 22/03/2024 a las 23:59

Documentos Adicionales

Documento de detalle del Establecimiento de Acuerdo Marco publicado en la Plataforma

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: Se valorará con el máximo de 100 puntos la oferta más baja que se reciba. El resto de lasExpresión de evaluación 

ofertas se valorarán de conformidad con la siguiente fórmula: Y= 100 (1-Porcentaje de baja** OME) / (1-Porcentaje de
baja** OVE). Y= Puntuación. OME= Oferta más económica. OVE= Oferta que se evalúa

: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=4IwTPn%2F8Jhb%2 B3JAijKO%2Bkg%3D%3D

ID 0000013231020 |  2024-000495553 | Mon, 06 May 2024 14:19:48:222 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
59942657896692032261442698368110939058 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=4IwTPn%2F8Jhb%2B3JAijKO%2Bkg%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=4IwTPn%2F8Jhb%2B3JAijKO%2Bkg%3D%3D

